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ZAČETKI 

 Ustvaril Sleator, Terjan leta 1985

 IDEJA : 

Vsakič, ko dostopamo do elementa, ga 

„zlomimo“ v korenu

Vsakič, ko dostopamo do elementa, ga 

premaknemo naprej



Kaj so lomljena drevesa?

 Se lomijo ob vsakem posegu v 

drevo

 Lomimo z rotacijami

Rotacije

 Leve in desne 

 Enojne in dvojne

 Ohranjanje lastnosti iskalnosti

drevesa

 6 tipov rotacij
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Levo – leva rotacija
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Levo – desna rotacija 
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Delitev rotacij 

 Dva robna primera

 Dva splošna primera



1. robni primer

 Koren drevesa je ustrezno vozlišče X



2. robni primer

 Koren drevesa je oče obravnavanega vozlišča
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1. Splošen primer

Desna-desna rotacija Leva-leva rotacija
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Desno – desna rotacija
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levo – leva rotacija
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2. Splošni primer

Desno – leva rotacija Levo – desna rotacija
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implementacija



Vstavljanje elementa v drevo

 Drevo je prazno

 Drevo ni prazno

 Element, ki ga želimo vstaviti je že v drevesu



Drevo je prazno

- vstavimo element 5
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Drevo ni prazno

- vstavimo element 5
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Element, ki ga želimo vstaviti je v drevesu

- vstavimo 5
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Iskanje elementa v drevesu

 Drevo je prazno

 Našli smo vozlišče z iskanim elementom

 Drevo nima vozlišča z iskanim elementom



Primer iskanje elementa 5 

- element je v drevesu
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Primer iskanje elementa 5 

- drevo nima iskanega elementa/vozlišča
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Brisanje elementa v drevesu

 Drevo je prazno

 Drevo ima element, ki ga želimo izbrisati

 Levo/desno poddrevo je prazno

 Levo/desno poddrevo ni prazno

 Drevo nima elementa, ki ga želimo izbrisati



Drevo ima element, ki ga želimo izbrisati 

(levo/desno poddrevo je prazno)

- izbrišemo element 25

8

16

6

33

45

19

5

lomljenje

6

16
5

8

19

33

25



Drevo ima element, ki ga želimo izbrisati 

(levo/desno poddrevo ni prazno)

- izbrišemo element 23
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Drevo nima elementa, ki ga želimo izbrisati

- Izbrišimo element 12
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Časovna zahtevnost operacij

Lomljenje drevesa in 

rotacije

 Pričakovana : O(log(n))

 V najslabšem primeru: O(n)

Vstavljanje elementa v 

drevo

 O(log(n))



Časovna zahtevnost

Iskanje elementa v 

drevesu

 Pričakovana : O(log(n))

Brisanje elementa v 

drevesu

 Pričakovana : O(log(n))
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